
ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

Espediente zk./Nº Expediente: 2021IGOB0013   
Gaia/Asunto: 2021/11/16 Tokiko Gobernu Batzarra / Junta de Gobierno Local 16/11/2021 

Tokiko Gobernu Batzarra 2021eko azaroaren 16an

eginiko ohiko bilkurari dagokion akta.

Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno

Local celebrada el día 16 de noviembre de 2021.

Errenteriako  Udaletxean,  2021eko  azaroaren  16ko

08:45ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria), ondoko zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria,  siendo  las  08:45  horas  del  día  16  de

noviembre  de  2021,  se  reúnen  en  primera

convocatoria,  bajo  la  presidencia  de  la  Alcaldesa

Aizpea  Otaegi  Mitxelena  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria),  las  siguientes  Concejalas  y

Concejales:

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Garazi Lopez de Etxezarreta Auzmendi

- Bernar LEMOS TABERNA

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Garazi Lopez de Etxezarreta Auzmendi

- Bernar Lemos Taberna

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

Elkarrekin Errenteria

- Maite Gartzia Ontiveros

- José Manuel Ferradás Freijo

Elkarrekin Errenteria

- Maite Gartzia Ontiveros

- José Manuel Ferradás Freijo

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Nagore  Sarasola

Otermin Idazkaria.

Asiste  y  da  fe  del  Acto  La  Secretaria  Nagore

Sarasola Otermin.

1. 2021eko azaroaren 2an eginiko ohiko bilkurari

dagokion  aktaren  irakurketa  eta      onespena,

bidezkoa bada.

1.  Lectura  y  aprobación  en  su  caso  del  Acta

correspondiente  a  la  Sesión  Ordinaria  del  2  de

noviembre de 2021.

Oharrik gabe onartu da. Se aprueba sin observación alguna.

2.  "Errenteriako  Fanderia  auzoko  Oiartzun

ibaiaren  ertzetan  azpiegitura-multzo  baten

estalitako  ibai-korridorearen  birnaturalizazioa

Proiektuari  dagozkion  obrak"  adjudikatzea.

(2021OLAN0013)

2.  Adjudicación  de  las  "Obras  incluidas  en  el

Proyecto de renaturalización del corredor fluvial

urbano  en  un  tramo  cubierto  por  un  nudo  de

infraestructuras en las márgenes del rio Oiartzun

en Fandería". (2021OLAN0013)

2021eko  irailaren  21eko  Alkatetzaren  Ebazpenaren Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 21 de

E
S
K
U
1
9
5
8
e
3
a
3
-
5
1
a
3
-
4
d
7
1
-
b
f
1
e
-
e
3
a
7
9
5
c
f
2
9
4
6



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

bidez,  espedientea ireki  zen  “Errenteriako Fandería

auzoko Oiartzun ibaiaren ertzetan azpiegitura-multzo

baten estalitako tarte baten hiriko ibai-korridorearen

birnaturalizazioa  Proiektuari  dagozkion  obrak”

kontratatzeko,  prozedura  Irekiaren  bidez  eta

presazko izapidea.

setiembre  de  2021  se  incoó  expediente  para  la

contratación de las “Obras incluidas en el Proyecto de

renaturalización del corredor fluvial urbano en un tramo

cubierto  por  un  nudo  de  infraestructuras  en  las

márgenes  del  rio  Oiartzun  en  Fandería”,  mediante

procedimiento Abierto y tramitación urgente.

Baliozko epean proposamen bat (1) aurkeztu da eta

hau  da:  “EXCAVACIONES  Y  TRANSPORTES

ORSA, S.L.”.

Visto que en plazo hábil  se ha presentado una (1)

proposición  correspondiente  a  “EXCAVACIONES Y

TRANSPORTES ORSA, S.L.”.

2021eko  urriaren  25ean  Kontratazio  Mahaiak

proposatu  zuen  Margarita  Ruiz  Martín  Anderea

“EXCAVACIONES Y TRANSPORTES ORSA, S.L.”-

ren ordezkari  gisa,  adjudikazio-hartzaile  izatea,

lizitazioan ezarritako baldintzak betetzeagatik, hiru (3)

hilabeteko exekuzio epearekin eta 307.559,65 euroko

prezioarekin (%21 BEZa barne).

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha

25  de  octubre  de  2021,  proponiendo  como

adjudicataria  a  Dª  Margarita  Ruiz  Martín, en

representación  de  la  “EXCAVACIONES  Y

TRANSPORTES  ORSA,  S.L.”, al  cumplir  con  los

requisitos establecidos en la licitación, con un plazo

de  ejecución  de  tres  (3)  meses  y  un  precio  de

307.559,65 euros (21% IVA incluido).

Proposatutako adjudikazio-hartzaileari eskatu zaio, bost

(5)  laneguneko  epean,  hainbat  dokumentazio

aurkeztea, baita behin betiko bermea ezartzea ere; hain

zuzen ere, 12.709,08 eurotako bermea. 

Visto que se ha requerido a la empresa adjudicataria

propuesta,  para  que  en  el  plazo  de  cinco  (5)  días

hábiles aportara diversa documentación así como que

depositara  una  garantía  definitiva  por  importe  de

12.709,08 euros.

Enpresa  interesatuak  eskaturiko  dokumentazioa

ekarri du, baita behin betiko bermea ere.

Visto  que  la  empresa  interesada  ha  aportado  la

documentación requerida y la garantía definitiva.

Udal Kontuhartzaleak fizkalizazio txostena egin du. Visto  el  informe  de  fiscalización  de  la  Interventora

Municipal.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

-  Sektore  Pulikoko  Kontratuaren  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017 de

8 de noviembre.

Kontratazio-mahaiko Presidenteak egindako erabaki-

proposamena,  eta  Kontratazioko  eta  Ondareko

Arduradunak  espedientean  jasotako  akordio-

proposamenari emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del Presidente de la

Mesa de Contratación y la conformidad dada por el

Responsable  de  contratación  y  patrimonio  a  la

propuesta de acuerdo que consta en el expediente. 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

E
S
K
U
1
9
5
8
e
3
a
3
-
5
1
a
3
-
4
d
7
1
-
b
f
1
e
-
e
3
a
7
9
5
c
f
2
9
4
6



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1. ADJUDIKATZEA Margarita Ruiz Martín Andereari,

“EXCAVACIONES  Y  TRANSPORTES  ORSA,  S.L.”

(IFK:  B-31065212)-ren  ordezkari  gisa, “Errenteriako

Fandería  auzoko  Oiartzun  ibaiaren  ertzetan

azpiegitura-multzo  baten  estalitako  tarte  baten  hiriko

ibai-korridorearen  birnaturalizazioa  Proiektuari

dagozkion  obrak”  gauzatzeko  kontratua,  hiru  (3)

hilabeteko exekuzio epearekin eta 307.559,65 euroko

prezioarekin  (%21 BEZa barne). Hori guztia lizitazioa

arautu  duten  baldintza  administratibo  eta  baldintza

teknikoen  agirietan  jasotakoaren  arabera,  baita

espedientean jasota dagoen adjudikazio-hartzailearen

eskaintzaren arabera ere.

1º.-  ADJUDICAR  a  Dª  Margarita  Ruiz  Martín, en

representación  de  “EXCAVACIONES  Y

TRANSPORTES ORSA, S.L. (CIF: B-31065212)”  el

contrato para la ejecución de las “Obras incluidas en

el  Proyecto  de  renaturalización  del  corredor  fluvial

urbano  en  un  tramo  cubierto  por  un  nudo  de

infraestructuras en las márgenes del rio Oiartzun en

Fandería”, con un plazo de ejecución de tres (3) meses

y un precio de 307.559,65 euros (21% IVA incluido), de

conformidad  con  los  Pliegos  de  Claúsulas

Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas

que han regido la licitación, así como a la oferta del

adjudicatario que consta en el expediente. 

Ondorio  horietarako  indarrean  dagoen  Gipuzkoako

eraikuntza  eta  obra  publikoetako   sektoreko

hitzarmen kolektiboa  aplikatuko da. 

A  estos  efectos,  será  de  aplicación  el  Convenio

Colectivo  del  Sector  de  la  Construcción  y  Obras

Públicas de Gipuzkoa.

2.-  IZENDATZEA  Kontratuaren  Arduradunak,  Iñaki

Azkarate, Ingurumeneko Teknikaria eta Iñaki Ibarbia

udal Arkitekto Teknikoa.

2º.- DESIGNAR al Técnico de Medio Ambiente, Iñaki

Azkarate  y  al  Arquitecto  Técnico  municipal,  Iñaki

Ibarbia, Responsables del Contrato.

3.- Era berean, ESKATZEA adjudikazio-hartzaileari 8

laneguneko  epean,  adjudikazioaren  jakinarazpena

egin denetik kontatzen hasita,  kontratua elektronikoki

sinatu dezan administrazio dokumentuan. 

3º.- REQUERIR asimismo a la empresa adjudicataria

para que en el plazo de 8 días hábiles a contar desde el

siguiente a la notificación de la adjudicación,  formalice

electrónicamente  el  contrato  en  documento

administrativo.

4.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa

Errenteriako  Udalaren  Kontratatzailearen  Profilean,

iragarki baten bidez.

4º.- PUBLICAR la adjudicación del contrato mediante

anuncio en el perfil del contratante del Ayuntamiento

de Errenteria.

5.-  XEDATZEA  307.559,65  eurotako  gastua  (%21

BEZ barne)  A-2532-2021 (274.083,15€) eta A-3069-

2021 (46.291,49€) zorpekoen kontura, 

5º.- DISPONER el gasto de  307.559,65 euros (21%

IVA incluido) con cargo a los contraidos: A-2532-2021

(274.083,15€) y A-3069-2021 (46.291,49€).

3.  "Udala  eta  bere  erakunde  autonomoen

erantzukizun  zibila/ondarearen  Asegurua,

3.  "Adjudicación  de  los  "Seguros  de

responsabilidad  civil/patrimonial  y  de  daños  en

E
S
K
U
1
9
5
8
e
3
a
3
-
5
1
a
3
-
4
d
7
1
-
b
f
1
e
-
e
3
a
7
9
5
c
f
2
9
4
6



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

ondasunetan izandako kalteen gaineko Asegurua,

herriko jaien istripu Asegurua eta Garraio-poliza

(Garabia)" adjudikatzea (2021OZER0027)

bienes  del  Ayuntamiento  de  Errenteria

y     organismoa  autónomos,  el     Seguro  de  

accidentes de fiestas patronales     y un Seguro de  

transportes (Grúa).     (2021OZER0027)  

2021eko  irailaren  17ko  Alkatetzaren  Ebazpenaren

bidez,  espedientea  ireki  zen  “Udala  eta  bere

erakunde  autonomoen  erantzukizun

zibila/ondarearen  Asegurua,  ondasunetan  izandako

kalteen  gaineko  Asegurua,  herriko  jaien  istripu

Asegurua  eta  Garraio-polliza  (Garabia)”

kontratatzeko,  prozedura  Irekiaren  bidezeta  ohiko

izapidea.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 17 de

setiembre  de  2021  se  incoó  expediente  para  la

contratación  de  los  “Seguros  de  responsabilidad

civil/patrimonial y de daños en bienes del Ayuntamiento

de Errenteria y organismos autónomos, el Seguro de

accidentes  de  fiestas  patronales  y  un  Seguro  de

Transportes (Grúa)”, mediante  procedimiento Abierto

y tramitación Ordinaria.

Baliozko epean proposamen bat (1) aurkeztu da eta

hau  da:  “MAPFRE  ESPAÑA,  COMPAÑÍA  DE

SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.”.

Visto que en plazo hábil  se ha presentado una (1)

proposición  correspondiente  a  “MAPFRE ESPAÑA,

COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.”.

2021eko  urriaren  25ean  Kontratazio  Mahaiak

proposatu zuen Jaime Ochoa de Alda Alejo  Jauna

“MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y

REASEGUROS,  S.A.”-ren ordezkari  gisa,

adjudikazio-hartzaile  izatea,  lizitazioan  ezarritako

baldintzak betetzeagatik, bi (2) urteko iraupenarekin,

urtebeteko beste bi urtez luzatzeko aukerarekin eta

140.844,74 euroko  prezioarekin  (BEZa  salbuetsita

eta bestelako zergak barne) lehenengo urtebeterako.

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha

25  de  octubre  de  2021,  proponiendo  como

adjudicataria  a  D.  Jaime  Ochoa de  Alda  Alejo, en

representación de  “MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA

DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.”, al  cumplir

con los requisitos establecidos en la licitación,  con

una  duración   de  dos  (2)  años  prorrogable

anualmente  por  dos  años  más  y  un  precio  de

140.844,74 euros  (IVA  exento  y  otros  impuestos

incluidos) para la primera anualidad.

Proposatutako  adjudikazio-hartzaileari  eskatu  zaio,

hamar (10) laneguneko epean, hainbat dokumentazio

aurkeztea, baita behin betiko bermea ezartzea ere; hain

zuzen ere, 10.817,69 eurotako bermea. 

Visto que se ha requerido a la empresa adjudicataria

propuesta,  para  que  en  el  plazo  de  diez  (10)  días

hábiles aportara diversa documentación así como que

depositara  una  garantía  definitiva  por  importe  de

10.817,69 euros.

Enpresa  interesatuak  eskaturiko  dokumentazioa

ekarri du, baita behin betiko bermea ere.

Visto  que  la  empresa  interesada  ha  aportado  la

documentación requerida y la garantía definitiva.

Udal Kontuhartzaleak fizkalizazio txostena egin du. Visto  el  informe  de  fiscalización  de  la  Interventora

Municipal.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLEE
S
K
U
1
9
5
8
e
3
a
3
-
5
1
a
3
-
4
d
7
1
-
b
f
1
e
-
e
3
a
7
9
5
c
f
2
9
4
6



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

-  Sektore  Pulikoko  Kontratuaren  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017 de

8 de noviembre.

Kontratazio Mahaiko Presidenteak egindako erabaki-

proposamena,  eta  Kontratazioko  eta  Ondareko

Arduradunak  espedientean  jasotako  akordio-

proposamenari emandako adostasuna ikusita

Vista la propuesta de acuerdo del Presidente de la

Mesa de Contratación y la conformidad dada por el

Responsable  de  Contratación  y  Patrimonio  a  la

propuesta de acuerdo que consta en el expediente. 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1.  ADJUDIKATZEA  Jaime  Ochoa  de  Alda  Alejo

Jaunari,  “MAPFRE  ESPAÑA,  COMPAÑÍA  DE

SEGUROS  Y  REASEGUROS,  S.A” (IFK:  A-

28141935)-ren  ordezkari  gisa, “Udala  eta  bere

erakunde autonomoen erantzukizun zibila/ondarearen

Asegurua,  ondasunetan  izandako  kalteen  gaineko

Asegurua, herriko jaien istripu Asegurua eta Garraio-

polliza (Garabia)” gauzatzeko kontratua,  bi (2) urteko

iraupenarekin,  urtebeteko  beste  bi  urtez  luzatzeko

aukerarekin eta 140.844,74 euroko prezioarekin (BEZa

salbuetsita  eta  bestelako  zergak  barne)  lehenengo

urtebeterako.  Hori  guztia  lizitazioa  arautu  duten

baldintza  administratibo  eta  baldintza  teknikoen

agirietan  jasotakoaren  arabera,  baita  espedientean

jasota  dagoen  adjudikazio-hartzailearen  eskaintzaren

arabera ere.

1º.- ADJUDICAR a D. Jaime Ochoa de Alda Alejo, en

representación de  “MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA

DE  SEGUROS  Y  REASEGUROS,  S.A.” (CIF:  A-

28141935) el  contrato  de  los  “Seguros  de

responsabilidad civil/patrimonial y de daños en bienes

del  Ayuntamiento  de  Errenteria  y  organismos

autónomos,  el  Seguro  de  accidentes  de  fiestas

patronales y un Seguro de Transportes (Grúa)”,  con

una duración  de dos (2) años prorrogable anualmente

por dos años más y un precio de  140.844,74 euros

(IVA  exento  y  otros  impuestos  incluidos)  para  la

primera anualidad,  de conformidad con los Pliegos de

Claúsulas Administrativas Particulares y Prescripciones

Técnicas que han regido la licitación, así como a la

oferta del adjudicatario que consta en el expediente. 

Ondorio  horietarako  indarrean  dagoen  MAPFRE

GRUPO  ASEGURADOR-en hitzarmen  kolektiboa

aplikatuko da. 

A  estos  efectos,  será  de  aplicación  el  Convenio

Colectivo de MAPFRE GRUPO ASEGURADOR.

2.-  IZENDATZEA  Kontratuaren  Arduradun,  Tomás

Martin, Ondare eta Kontratazioko Arduraduna.

2º.-  DESIGNAR  al  Responsable  de  Contratación  y

Patrimonio, Tomás Martín, Responsable del Contrato.

3.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-hartzaile

enpresari,  erabaki  honen  jakinarazpena  bidali  den

egunaren biharamunetik  kontatzen  hasita,  betiere

erabakia  egun  berean  argitaratzen  bada

kontratatzailearen profilean (Bestela, epea hasiko da

3º.- REQUERIR asimismo a la empresa adjudicataria

para que no antes de que transcurran quince (15) días  

hábiles contados a partir del siguiente a la remisión de

la notificación del presente  acuerdo, siempre que éste

se publique el mismo día en el perfil del contratante (En

E
S
K
U
1
9
5
8
e
3
a
3
-
5
1
a
3
-
4
d
7
1
-
b
f
1
e
-
e
3
a
7
9
5
c
f
2
9
4
6



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

kontatzen  jakinarazpena  jaso  den  egunaren

biharamunean), ondorengo  hamabost  (15)  egun

baliodun baino lehenago ez,  kontratua elektronikoki

sinatu dezan administrazio dokumentuan.

otro caso, el plazo comenzará al día siguiente de la

recepción de la notificación), formalice electrónicamente

el contrato en documento administrativo.

4.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa,

EBAO-n eta Errenteriako Udalaren kontratatzailearen

profilean, iragarki baten bidez.

4º.- PUBLICAR la adjudicación del contrato mediante

anuncio en DOUE y en el perfil  del contratante del

Ayuntamiento de Errenteria.

4. "Ludoteka eta gaztelekuak     (Programa bereziak  

barne)  eta  udako  oporrak     kudeatzeko  eta  

dinamizatzeko  zerbitzua"  adjudikatzea.

(2021OZER0028)

4.  Adjudicación  del  "Servicio  de  gestión  y

dinamización  de  las  Ludotekas  y  Gaztelekus

(incluidos  los  Programas  especiales)  y  udako

oporrak" adjudikatzea. (2021OZER0028)

2021eko  irailaren  7ko Alkatetzaren  Ebazpenaren

bidez,  espedientea ireki  zen “Errenteriako Ludoteka

eta  Gaztelekuak  (programa  bereziak  barne)  eta

Udako  Oporrak  zerbitzua”  kontratatzeko,  prozedura

Irekia bidez eta ohiko izapidea.

Por Resolución de Alcaldía de fecha 7 de septiembre

de 2021 se incoó expediente para la contratación del

“Servicio  de  Ludotekas  y  Gaztelekus  (incluidos  los

programas especiales) y Udako Oporrak de Errenteria”

mediante  procedimiento  Abierto  y  forma  de

tramitación ordinaria.

Baliozko  epean   proposamen  bakarra  (1)  aurkeztu

da: “HEZI ZERB, S.L.U”.

En  plazo  hábil  se  presentó  una  (1) proposición

correspondiente a: “HEZI ZERB, S.L.U”.

2021eko  urriaren  25ean  Kontratazio  Mahaiak

proposatu  zuen   “HEZI  ZERB,  S.L.U.” enpresa

zerbitzua  emateko,  lizitazioan  ezarritako  baldintzak

betetzeagatik,  bi  (2)  urtealdiko  iraupenarekin,  beste

urtealdi batez luzatzeko aukerarekin,  479.050 euroko

guztizko  prezioarekin  (%10  BEZa  barne)  lehenengo

urtealdirako ,eta hurrengo banakapenarekin:

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha

25  de  octubre  de  2021,  proponiendo  como

adjudicataria del contrato a la empresa “HEZI ZERB,

S.L.U.”, al cumplir con los requisitos establecidos en

la  licitación,  con  una  duración  de  dos  (2)

anualidades, prorrogable por una anualidad más, con

un precio total de 479.050 euros (IVA 10% incluido).

Con el siguiente desglose:

-   308.550  euroko  prezioa  (%10  BEZa  barne)

Ludotekak, Gaztelekuak eta Programa Berezietarako.

- 308.550  euros (IVA 10% incluido) para el servicio

de Ludotekas, Gaztelekus y Programas Especiales.

-  170.500 euroko prezioa (%10 BEZa barne) Udako

Oporrak.

-  170.500  euros (IVA  10%  incluido)  para  Udako

Oporrak.

E
S
K
U
1
9
5
8
e
3
a
3
-
5
1
a
3
-
4
d
7
1
-
b
f
1
e
-
e
3
a
7
9
5
c
f
2
9
4
6



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

Proposatutako  adjudikazio-hartzaileari  eskatu  zaio,

hainbat dokumentazio aurkeztea, baita behin betiko

bermea  ezartzea  ere;  hain  zuzen  ere,   43.550

eurotako bermea. 

Se ha requerido a la empresa adjudicataria propuesta,

para que aporte diversa documentación así como que

deposite una garantía definitiva por importe de  43.550

euros.

Enpresa  interesatuak  eskaturiko  dokumentazioa

ekarri du, baita behin betiko bermea ere.

Visto  que  la  empresa  interesada  ha  aportado  la

documentación requerida y la garantía definitiva.

Ondare  eta  Kontratazioko  Arduradunak  txostena

eman du eta Idazkariak oniritzia eman dio. 

Visto  el  informe  emitido  por  el  Responsable  de

Contratación  y  Patrimonio  y  conformado  por  la

Secretaria Gral.

Udal Kontuhartzaileak fiskalizazio txostena egin du. Visto  el  informe  de  fiscalización  de  la  Interventora

Municipal.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

-  Sektore  Pulikoko  Kontratuaren  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa).

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017 de

8 de noviembre.

Kontratazio-Mahaiko Presidenteak egindako erabaki-

proposamena,  eta  Kontratazioko  eta  Ondareko

Arduradunak  espedientean  jasotako  akordio-

proposamenari emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del Presidente de la

Mesa de Contratación y la conformidad dada por el

Responsable  de  Contratación  y  Patrimonio  a  la

propuesta de acuerdo que consta en el expediente. 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1. ADJUDIKATZEA Martin Arregui Rodríguez Jaunari,

“HEZI  ZERB,  S.L.U”-ren   ordezkari   gisa  (IFK:  B-

75097436),  Errenteriako  Ludoteka  eta  Gaztelekuak

(programa  bereziak  barne)  eta  Udako  Oporrak

zerbitzua”  emateko  kontratua,  bi  (2)  urtealdiko

iraupenarekin,  beste  urtealdi  batez  luzatzeko

aukerarekin,   479.050  euroko  guztizko  prezioarekin

(%10  BEZa  barne)  lehenengo  urtealdirako  ,eta

hurrengo banakapenarekin:

1º.-  ADJUDICAR a D. Martin Arregui Rodríguez,  en

representación  de  “HEZI  ZERB,  S.L.U”  (CIF:   B-

75097436) el contrato para la prestación del  “Servicio

de Ludotekas y Gaztelekus (incluidos los programas

especiales) y Udako Oporrak de Errenteria”,  con una

duración de dos (2) anualidades, prorrogable por una

anualidad más, con  un precio total de 479.050 euros

(IVA 10% incluido). Con el siguiente desglose:

-   308.550  euroko  prezioa  (%10  BEZa  barne)

Ludotekak, Gaztelekuak eta Programa Berezietarako.

- 308.550  euros (IVA 10% incluido) para el servicio

de Ludotekas, Gaztelekus y Programas Especiales.

E
S
K
U
1
9
5
8
e
3
a
3
-
5
1
a
3
-
4
d
7
1
-
b
f
1
e
-
e
3
a
7
9
5
c
f
2
9
4
6



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

-  170.500 euroko prezioa (%10 BEZa barne) Udako

Oporrak.

-  170.500  euros (IVA  10%  incluido)  para  Udako

Oporrak,

Hori  guztia  lizitazioa  arautu  duten  Baldintza

Administratibo  Partikularren  eta  Baldintza  Teknikoen

Agirietan  jasotakoaren  arabera,  baita  espedientean

jasota  dagoen  adjudikazio-hartzailearen  eskaintzaren

arabera ere.

Todo ello de conformidad con los Pliegos de Claúsulas

Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas

que han regido la licitación, así como a la oferta de la

adjudicataria que consta en el expediente. 

Ondorio  horietarako indarrean dagoen Esku  Hartze

Sozialari  buruzko  Gipuzkoako  Hitzarmen  Koletiboa

aplikatuko da.

A  estos  efectos,  será  de  aplicación  el  Convenio

Colectivo de Intervención Social de Gipuzkoa.

2.-  IZENDATZEA  Kontratuaren  Arduradun,  Iñaki

Otamendi, Hezkuntza eta Gazteriko Teknikaria.

2º.- DESIGNAR al Técnico de Educación y Juventud,

Iñaki Otamendi, Responsable del Contrato.

3.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-hartzaileari

15 laneguneko epean, adjudikazioaren jakinarazpena

egin denetik kontatzen hasita,  kontratua elektronikoki

sinatu dezan administrazio dokumentuan. 

3º.- REQUERIR asimismo a la empresa adjudicataria

para que en el plazo de 15 días hábiles a contar desde

el  siguiente  a  la  notificación  de  la  adjudicación,

formalice electrónicamente el  contrato en documento

administrativo.

4.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa,

EBAO-n eta Errenteriako Udalaren kontratatzailearen

profilean, iragarki baten bidez.

4º.- PUBLICAR la adjudicación del contrato mediante

anuncio en DOUE y en el perfil  del contratante del

Ayuntamiento de Errenteria.

5.-  XEDATZEA  34.626,25 eurotako  gastua  (%  10

BEZa barne), A-2889-2021 zorpekoaren kontura.

5º.-  DISPONER el  gasto  de  34.626,25€  (10% IVA

incluido) con cargo al contraido n.º: A-2889-2021.

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  08:55  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  Akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar,  la Presidenta

levanta la Sesión, siendo las 08:55 horas del día de

la  fecha.  Y para constancia  de lo  tratado y de los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

Secretaria General.

Errenteria, 2021eko azaroaren 16a Errenteria, 16 de noviembre de 2021

Idazkaria / La Secretaria

Nagore Sarasola Otermin

E
S
K
U
1
9
5
8
e
3
a
3
-
5
1
a
3
-
4
d
7
1
-
b
f
1
e
-
e
3
a
7
9
5
c
f
2
9
4
6



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU1958e3a3-51a3-4d71-bf1e-e3a795cf2946
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU1958e3a3-51a3-4d71-bf1e-e3a795cf2946
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU1958e3a3-51a3-4d71-bf1e-e3a795cf2946
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU1958e3a3-51a3-4d71-bf1e-e3a795cf2946


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021IGOB0013-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2021-11-16T09:47:57+0100




